
 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 46 del 19/02/2025 

 

1 

 

 
Oggetto: Determina a contrarre per l'affidamento dell'incarico di copertura assicurativa per la polizza di Tutela 
legale e Infortuni dell'Ente alla An Broker srl - Cig: B5B500B6FF 

 

IL SEGRETARIO DIRETTORE 

 
 

RICORDATO che con decreto del Segretario Direttore n. 11 del 24/01/2024 veniva affidato alla società An Broker 
Srl di Bassano del Grappa (VI), l’incarico di servizio di brokeraggio assicurativo dell’Ente per l’anno 2024 (protocollo 
aziendale nr. 2023 5721 del 28/12/2023), come da schema riportato; 

Compagnia assicuratrice Descrizione polizza  Scadenza Premio annuo esercizio 
2024 

LIBERTY RC PATRIMONIALE COLPA LIEVE 31/12/2024 5.000,00 

ROLAND TUTELA LEGALE ENTI PUBBICI 28/02/2025 3.914,62 

UNIPOLSAI  POLIZZA INFORTUNI 28/02/2025 525,00 

AXA ASSICUR ALL RISK PATRIMONIO 28/02/2025 14.394,94 

CONSIDERATO che il 28/02/2025 è prevista la scadenza delle polizze assicurative annuali relative alla polizza 
Tutela Legale Enti pubblici con la compagnia Roland e Infortuni con la compagnia UnipolSai; 

VISTA la comunicazione del Broker An Broker S.r.l., pervenuta alla email aziendale del 18/02/2025, con la quale 
viene comunicata: 

-la disponibilità della compagnia Roland al rinnovo delle coperture assicurative per una ulteriore annualità alle 
condizioni tecnico-economiche come da polizza in corso; 

- la possibilità per la polizza infortuni con la compagnia UnipolSai di procedere al tacito rinnovo al premio già 
stabilito in polizza attiva, come di seguito riportato; 

Compagnia assicuratrice Descrizione polizza  Scadenza Premio annuo esercizio 
2025 

ROLAND TUTELA LEGALE ENTI PUBBICI 28/02/2026 3.914,62 

UNIPOLSAI  POLIZZA INFORTUNI 28/02/2026 524,95 

CONSIDERATO che ai sensi del D. Lgs. n. 36/2023 è possibile l’affidamento diretto di servizi di importo inferiore a 
€ 140.000,00; 

VISTA la convenienza delle condizioni in essere; 

RITENUTO necessario provvedere alla stipula dei contratti e alla regolazione dei premi assicurativi di cui trattasi;  

VISTO il vigente regolamento interno di contabilità, approvato con Delibera del Consiglio di Amministrazione nr. 
06-02 del 13/12/2023; 



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 46 del 19/02/2025 

 

2 

 

VISTO il vigente regolamento di amministrazione; 

VISTA la disponibilità in bilancio;  

D E C R E T A 

 

1. di dare atto che le premesse costituiscono parte integrante e sostanziale del dispositivo del presente decreto; 

2. di provvedere alla stipula dei contratti e alla regolazione dei premi assicurativi delle polizze in scadenza il 
prossimo 28/02/2025 come da seguente tabella riepilogativa: 

Compagnia assicuratrice Descrizione polizza  Nuova 
Scadenza 

Premio annuo esercizio 
2025 

ROLAND TUTELA LEGALE ENTI PUBBICI 28/02/2026 3.914,62 

UNIPOLSAI  POLIZZA INFORTUNI 28/02/2026 524,95 

3. di dare atto che dal presente provvedimento deriva un costo complessivo di € 4.439,57da imputarsi al conto 
40010595 “Altre Assicurazioni del bilancio 2025 in corso di formazione; 

4. di dare atto che dovranno essere rispettati tutti gli obblighi derivanti dall’art. 3 del D. Lgs. 136 del 13/8/2010 
relativi alla tracciabilità dei flussi finanziari; 

5. di provvedere al pagamento di cui al presente provvedimento mediante emissione di ordinativo di pagamento 
su presentazione di documento di spesa fiscalmente valido e regolarmente liquidato;  

6. di dare atto che il presente atto verrà pubblicato all’Albo on-line ai sensi dei D. Lgs n. 33/2013 e n. 267/2000; 

  



 

Determina 
Determina del segretario Direttore 

n. 46 del 19/02/2025 

 

3 

 

 
 
 

PARERI DI REGOLARITA’ TECNICA E CONTABILE  
 
Regolarità Tecnico Amministrativa  
F.to Silvia Bortoletto 
 
Regolarità Contabile 
F.to Dott.ssa Chiara Zorzetto 
 
Letto, confermato e sottoscritto. 
 
 
     IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                         (F.to Dott. Paolo Piazza) 
 
 
 
 
 
Il presente decreto è immediatamente esecutivo ed è stato pubblicato al sito dell’Ente il giorno 
  
_______________ 
 
 
      IL SEGRETARIO DIRETTORE 

                (Dott. Paolo Piazza) 
 


